
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

109-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

21.05.2019  № 2017      

  

Об обращении в Избирательную  

комиссию Республики Крым о  

возложении полномочий избирательной  

комиссии муниципального образования  

городской округ Симферополь  

Республики Крым на территориальную  

избирательную комиссию  

Железнодорожного района города  

Симферополя          

                                                                                    

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 4 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002             

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Законом Республики Крым 

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», частью 2 статьи 19 Закона Республики Крым от 

05.06.2014 № 17-ЗРК «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Республике Крым», пунктом 4 статьи 53 

Устава муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Обратиться в Избирательную комиссию Республики Крым с 

предложением возложить полномочия избирательной комиссии 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на территориальную избирательную комиссию Железнодорожного 

района города Симферополя. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Республики Крым. 

 



3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым  

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., 

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации 

местного самоуправления (Ильичев В.И.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                 В.Н. Агеев 

 
 


